
Білім – өмір шырағы



  Адамзат баласының қол жеткізген ұлы 
игіліктерінің бірі – білім қазынасы. Ал білім 
сипаты алуан түрлі. Ол ұрпақтан – ұрпаққа 
ауызша, жазбаша түрде немесе көркем əдебиет 
арқылы да жеткен. Кітап адам баласының сан 
ғасырлық ақыл – ойының жемісі, тарихы мен 
тағылымының алтын сандығы. «Кітап дегеніміз 
– алдыңғы ұрпақтың артқы ұрпаққа қалдырған 
рухани өсиеті. Кітап оқудан тиылсақ, ой 
ойлаудан да тиылар едік» — деген Ғабит 
Мүсірепов. Кітап таңдап талғап оқи білу, оны 
түсіну мен түйсіну, алған əсеріңді өмір қажетіңе 
жарата білу – əрбір адамның білігі мен білімін, 
пайымы мен парасатын айқындайтын алғы 
шарттардың бірі. 



 
⚫  



⚫  . Қазіргі білім беру жүйесінің мақсаты — бəсекеге қабілетті 
маман дайындау. Мектеп – үйрететін орта, оның жүрегі — 
мұғалім. Ізденімпаз мұғалімнің шығармашылығындағы 
ерекше тұс — оның сабақты түрлендіріп, тұлғаның жүрегіне 
жол таба білуі. Ұстаз атана білу, оны қадір тұту, қастерлеу, 
арындай таза ұстау — əр мұғалімнің борышы. Ол өз кəсібін, 
өз пəнін , барлық шəкіртін , мектебін шексіз сүйетін адам.
Өзгермелі қоғамдағы жаңа формация мұғалімі – 
педагогикалық құралдардың барлығын меңгерген, тұрақты 
өзін-өзі жетілдіруге талпынған, рухани дамыған, толысқан 
шығармашыл тұлға құзыреті.Жаңа формация мұғалімі 
табысы, біліктері арқылы қалыптасады, дамиды. Нарық 
жағдайындағы мұғалімге қойылатын талаптар : бəсекеге 
қабілеттілігі, білім беру сапасының жоғары болуы, кəсіби 
шеберлігі, əдістемелік жұмыстағы шеберлігі. 



         ⚫  Білім (лат. scientia, ағылш. knowledge, араб.: 
 адамдардың белгілі бір жүйедегі ( علم
ұғымдарының, деректері мен 
пайымдауларының, т.б. жиынтығы. Білім 
адамзат мəдениетінің ең ауқымды 
ұғымдарының бірі болып табылады. Ол сана, 
таным, объективті əлем, субъект, ойлау, логика, 
ақиқат, парасат, ғылыми жəне т.б. күрделі де 
терең ұғымдармен тығыз байланыста əрі солар 
арқылы анықталады. Білім философия мен 
рационалды білім пайда болғаннан көп бұрын 
дүниеге келген



⚫  Мəлім тақырып, немесе сұрақ туралы сенімді 
таным болса, ал ол таным əлдебір мақсатқа 
пайдалануға жарамды болса, онда оны білім деп 
атаймыз. Ол тəжірибе жəне ойлау арқылы мəлім іс 
туралы жеттігірек ұғындырады, оның 
математикалы жəне жүйелі танылуын ғылым, 
техника, өнер, философия деп атаймыз. Білім 
зерттеу, күзету, тексеру, ой тəжірибесінен, ғылыми 
тəжірибеден өткізу арқылы қалыптасады, реттелу 
арқылы топтастырылады. Адамның əлденені тануы 
тегі қандай құбылыс екені философияда ең көп 
талқыланған көне тақырыптардың бірі, одан 
білімтану (Theory of Knowledge) келіп шықты. 
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⚫  Адамзат баласы ақиқатқа талпынады, шынайы 
пайдалы білімге талпынады. Оның шегі қайда 
апаратын белгісіз. "Білім - күш" деген сөзді Ф.Бэкон 
айтқан, бірақ ол адамзатты бақытқа бөлейтін жақсы 
күш пе, əлде сорлататын, құртатын жаман күш пе, 
бұл туралы да талас көп. 



ҚР білім туралы заңы
Заңға қол қойылған күн: Астана. Ақорда. 2007ж. 27 
шілде. №319-ІІІ ҚРЗ.

ҚР Білім туралы жаңа Заңы бəсекеге қабілетті 
отандық білім беру жүйесін қалыптастыруға 
бағытталған. Жаңа заңның құрылымы білім беру 
саласын модернизациялауды жүзеге асырудың, оның 
академиялық мазмұнын жаңартудың, субъектілердің 
құқықтық ережелерін жақсартудың жалпы 
концептуалды бағыттарын толық қамтып тұр.



ҚР-ның «Білім туралы» 
Заңының міндеттері
⚫  1)əлемдік білім беру кеңістігіне кірігуге 

(интеграцияға);

2)педагог қызметкерлердің мəртебесін көтеруге;

3)сапалы білім берудің қол жетімділік кепілдігін 
көтеруге;

4)басқару жəне қаржыландыру жүйесін жетілдіруге 
мүмкіндік береді.
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⚫         Тəуелсіздік ал ғалы бері жыл сайын 
жүргізіліп, білім жүйесіне енгізіліп отырған 
реформалар біз дің болашағымызға салынып 
жатқан даңғыл жол деп айтуымызға болады. 
Себебі, қай мемлекеттің болсын даму жолы,   яғ 
ни экономикалық-əлеуметтік жағ дайына 
тікелей апарар жол – сол ел дің білімінің дамуы 
болып та былады. Яғни, болашақта бə се кеге 
қабілетті мемлекеттер қатарына ену мін деті 
бəсекеге қабілетті жас маман мойнына 
жүктелетін абыройлы да, жауапты міндет 
болып отыр. Бүгінгі жас ұрпақ – ертең гі 
мемлекет тұтқасын ұс тау шы білікті маман, ел 
тағ дырын шешуші азамат.



Күш- білімде , білім - 
кітапта


